
 
 

Publicado em 08 de outubro de 2021 

 

DECRETO Nº14.169/2021 

 O PREFEITO DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com as 

disposições da Lei Municipal nº 2.502/07, de 06 de dezembro de 2007,  

DECRETA: Art. 1º Ficam nomeados para cumprirem mandato de 02 (dois) anos no 

Conselho Municipal de Ciência e Tecnologia de Niterói, referente ao biênio 2021/2023, 

os membros titulares e seus respectivos suplentes: 

Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação: 

-TITULAR: Caio Vianna / SUPLENTE: Adriana Neves Barreto de Lima  

Poder Executivo Municipal:  
- TITULAR: Paulo Renato Bastos Rodrigues Marques / SUPLENTE: Joana de 

Oliveira Ramalho  

- TITULAR: Valéria Augusta Braga / SUPLENTE: Marco Antonio Konopacki 

Universidade Federal Fluminense:  

- TITULAR: Andrea de Brito Latgê / SUPLENTE: Ricardo Henriques Leal 

Comunidade Científica:  

- TITULAR: Henry Julio Kupty / SUPLENTE: Michele Tancman Cândido da Silva - 

TITULAR: Priscilla Viana Palhano Lima / SUPLENTE: André Luiz de Azevedo 

Guedes  

Organizações Não Governamentais ou Entidades Sem Fins Lucrativos:  

- TITULAR: Hugo Túlio Rodrigues / SUPLENTE: Daniela Nunes Araújo  

- TITULAR: Alvaro Emidio Macedo Cysneiros / SUPLENTE: André Batista do Valle 

Sobrinho 

Câmara Municipal de Niterói:  
- TITULAR: Robson José Guimarães Filho / SUPLENTE: Helena Rocha Matos Art. 

2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, EM 07 DE OUTUBRO DE 2021 Axel 

Grael – Prefeito 

 

 


